&tPREFEITURA
DE BRASNORTE

LEI N".2,86612025 DE 22 DE DEZEMBRO DE2O25.

Preâmbulo: Dispõe sobre CREDITO ADICIONAI.
SUPLEMENTAR ao Orçamento r,igente confornre art. 7', 4l e,12. da
Lei 1.310/64 e Dá Outras Pror idências.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
aorramrsrneçÃo
cpsrÀo ADMINISTRATIVA
rraaNu'ruNçÃo E ENCARGoS coM A
SECRETARIA MIINICIPAL DE
aourNrsrnlçÃo
Aplicações diretas

Recursos livres - sem detalharnento da destinação de
recursos (cento e trinta e quatro mil e trezentos reais)

SECRETARIA MT]NICIPAL DE
DESENVoLVIMcNTo ecRÁnto E MEto
AMBIENTE
GABINETE DA SECRETARIA DE
DESENVoLVIMpNTo ecRÁRto E MEIO
AMBIENTE
vaNureNçÃo E ENC coM sEC MUNTcTPAL
DE DESENVoLvIMENTo acnÁnro E MEro
AMBIENTE.

Aplicações diretas
Recursos livres - sem detalhamento da destinação de

recursos (cento e noventa e dois mil e noveceDtos

reais)

coNSERTo op vsÍcur-os-uÁquntes,
rreNureuçÀo E ENCARGoS cou eçÕrs oE
ExrENsÃo RURAL

I{s 134.300.00

Aplicações diretas

Rua Curitiba. N' 1 08U"

Câmata lúunklrlri dr t r: s ,.r r. . .

ReBlítndo no tivÍu de ReEisrrr; ç
VllÁtõii.r,ç0.' Iiilly;1.'( I oaa?tto Lctlrl.tivo

66e ,oZS
oJí

Jôà, o
Erâ, 2

5!ir :i

Faz saber que a Câmara Municipal de BRASNORTE Estado do Mato Grosso, aprovou e o
Prefeito sunt ionu a scguintc Lei.

Artigo I'- Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento vigente municipal um
CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, nas dotações abaixo discriminadas, no valor de
atéR$ 742.182,80 (setecentos e quarenta e dois mil e cento e oitenta e dois reais e oitenta
centavos).

03

03.001

001 .04.122.0002.2005

3.1.90.00.00.00

15000000000010

07

07.001

001.20.122.0002.201I

3.3.90.00.00.00

15000000000010

001 .20.606.0005.2339

3.1.90.00.00.00

Etr.iE
rfiÊ,Hi
EilfEi

O Prefeito de BrasnoÍe. Estado do Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pela Lei Orgânica Municipal. dentre outros dispositivos legais aplicáveis à espécie.

Suplementacâo

\ (66)3se2-3200

Rti 192.900.00

15000000000010

002.1 8.542.0005.2348

3.3.90.00.00.00

17530000000753

11

l r.004

004.13.392.0010.2033

3.3.90.00.00.00

15000000000010

PREFEITURA
DE BRASNORTE

Recursos livres - sem detalhamento da destinação de
recursos (duzentos e seis mil e trezentos reais)

MANUTENÇÂO E ENCARGOS COM MEIO
AMBIENTE
Aplicações diretas
Recursos provenientes de taxas, contribuições e preÇôs

públicos (cento e cinquenta e oito mil e seiscentos e

oitenta e dois reais e oitenta centavos)

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO.
TURISMO E CULTURA

GABINETE DA SECRETARIA MLINICIPAL DE
CIJLTLIRA
MANUTENÇÀO E ENCARGOS COM DIFIJSÀT)
CULTURAL
Aplicações diretas
Recursos livres - sem detalhamento da destinação de
recursos (cinquenta mil reais)

R$ 206.300.00

R$ 158.682.80

R$ s0.000.00

TOTAL R$ 742.182.80

Artigo 2'- Para cobertura do ret-erido crédito llca utilizado recurso pLovcniente de Anulação
Parcial e/ou Total da dotação. enr consonância conr disposto no art..l3, § lo inciso III da
Lei 1.320161.

Redução

e dois reais e oitenta centavos)

I Rua Curitiba, No I0 . CenÍrcEfi+E

ÉffiF, (66) 3592-3200

02 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
O2.OOI GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
OO I .04. I3 I .0002.2074 PUBLICIDADE INSTITUCIONAL
3.3.90.00.00.00 Aplicações diretas

15000000000010 Recursos livres - sem detalhamento da destinação de
R$ 21.000.00

recursos (vinte e um mil reais)

N1 SECRETARIA MLJNICIPAL DE
ADMINISTRAÇAO

O].OOI GESTÃO ADMTNISTR TIVA
MANUTENÇÀO E ENCARGOS COM A

OOI.04.122.OO02.2OO5 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMTNTSTRAÇÀO

3.1.90.00.00,00 Aplicaçõesdiretas

Reculsos provenientes de taxas. contribuições e preços

17530000000753 públicos (cento e trinta e três mil e seiscentos e oitenta R$ 133.682,80

PREFEITURA
DE BRASNORTE

oo | .o 4. t 22.0002., 0r4 sEollcrY$8o
PU B L I c o MUN I c I PA I. E P Ro c E s s o

3.3.90.00.00.00 Aplicações diretas

17530000000753 Recursos provenientes de taxas. contribuições e preços
públicos lvinte e cinco mil reais)

SECRE1 ARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCtAue socrAl
09.007 HABTTAÇÃO SOCIAL

007.08.482.00r4 r0s0 iâ3sff#t
DE coNSrRUÇÃo oe casas

4.4.90.00.00.00 Aplicações diretas

15000000000010 Recursos livres - sem detalhamento da destinação de

recursos (trezentos e sessenta e seis ruil reais)

I1 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSI]NTOS
INDICENAS

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
lz uul

ASSLINToS INDÍGENAS

00I.I4.423.0005.2360 APOIO AS COMUNIDADES INDÍGENAS

3.t.90.00.00.00 Aplicaçõesdiretas

15000000000010 Recursos livres - sem detalhamento da destinação de

recursos (cento e trinta mil reais)

3.3.90.00.00.00 Aplicações diretas

15000000000010 Recursos livres - sem detalhamento da destinação de

recursos (sessenta e seis mil e quinhentos reais)

ffi
R$ 25.000.00

RS i6(r.000.00

R$ 130.000.00

R$ 66.500.00

TOTAL R$ 742.182.80

Artigo 3"- Fica alterado no Plano Plurianual - PPA. na Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO
e [,ci Orçamentária Anual - LOA para o exercício orçamentário vigente

Artigo 4" - Este Projeto de Lei entrará em vigor na data de sua publicaçào.

Preleitura Municipal de Brasnorte, Estado de Mato Grosso. aos viltte e ias do mês0

de dezembro de milevintcecinco

DELO O FERRARI
Prefeito Municipal

I Rua Curitiba. N' 1080. ('cutroE]ffiEI
EfitHi
EtrSi (66) 3592-3200

PoR